

**Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa
i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty,
kultury, zdrowia i ochrony środowiska
w dniu 7 marca 2022 r.**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zalewski Przywitał przybyłych radnych, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, Skarbnik. Na podstawie listy obecności, na posiedzeniu obecnych było 14 członków Komisji co stanowi 93,33 % Sekretarzem komisji został Jan Manista.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych

Projekt uchwały w sprawach:

- a. udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa a Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Remont drogi wojewódzkiej nr 538 na odcinku granica województwa-Słupnica”
- b. udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Nowomiejskiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1243 N Ostrowite gr. woj. (Górale).

Ad 2. Przyjęcie porządku posiedzenia

14 radnych głosowało za przyjęciem porządku obrad

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji

14 radnych głosowało za przyjęciem protokołu z poprzedniej komisji

Protokół został przyjęty.

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje

Wójt Arkadiusz Dobek zabrał głos i poinformował, że komisja została zwołana w związku koniecznością podjęcia uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn. Remont drogi wojewódzkiej nr 538 na odcinku granica województwa-

Słupnica, która jest potrzebna dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w celu dalszej procedury związanej z remontem drogi i przekazaniem środków do Województwa. Druga uchwała dotycząca udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Nowomiejskiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1243 N Ostrowite gr. woj.(Górale), jest również podejmowana w tym samym celu.

Wójt poinformował, że odbyło się spotkanie z zarządzania kryzysowego z udziałem sołtysów na którym omawiana była tematyka działań i pomocy dla Ukrainy. Wójt poinformowała, że mieszkańcy naszej gminy są bardzo hojni, dużo osób deklaruje, chęć przyjęcia Ukraińców pod swój dach, osoby które, przyjmą Ukraińców poniżej 20 osób, otrzymają od państwa 40 zł za osobę na dzień. Wójt poinformował, że została podpisana umowa z firmową PDB Brodnica na remont drogi na ul. Jesionowej.

Radny Jan Wiśniewski czy gmina ma większe lokale na przyjęcie Ukraińców.

Wójt odpowiedział, że nie ma.

Radny Jan Wiśniewski, a świetlice wiejskie.

Wójt odpowiedział, że gmina nie może nic robić na własną rękę, chyba, że będzie informacja od Wojewody. Radny Jerzy Leśniewski zapytał, kiedy będzie zamontowane lustro w Łąkarzu.

Wójt odpowiedział, że będzie zrobione, czekamy, aż zostanie dostarczone lustro.

Radny Jerzy Dembek zabrał głos w sprawie pożaru, który miał miejsce w miejscowości Bielice, czy nie potrzeba zorganizować pomocy dla tych mieszkańców. Wójt odpowiedział, że stała się straszna tragedia, akcja ratownicza trwała bardzo długo, gospodarstwo było ubezpieczone.

Radny Jerzy Dembek zapytał jak wygląda sprawa stacji paliw w Bielicach czy ruszy na nowo.

Wójt odpowiedział, że właściciel zapewnia, że to ruszy.

Radny Stanisław Czajka, zostały wycięte drzewa na ulicy Jesionowej, teraz jest ładnie.

Radny Andrzej Plichta - podziękował, za przycięcie drzew w kierunku ZDU Komunalna.

Przewodniczący Kazimierz Zalewski- koło szkoły rdzewieje sprzęt do ćwiczeń.

Wójt odpowiedział, że trzeba sprawdzić czy jest na gwarancji.

Radny Stanisław Czajka, może trzeba zobowiązać radnych, aby korzystali z siłowni.

Radny Piotr Łukaszewski było do przewidzenia, że będzie problem, bo mało korzysta się z tego sprzętu i dlatego rdzewiej.

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych

Projekt uchwały w sprawie:

a. udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn. :„ Remont drogi wojewódzkiej nr 538 na odcinku granica województwa-Słupnica”

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa a Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Remont drogi wojewódzkiej nr 538 na odcinku granica województwa-Słupnica

b. udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Nowomiejskiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1243 N Ostrowite gr. woj. (Górale).

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Nowomiejskiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1243 N Ostrowite gr. woj. (Górale

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia komisji.

Protokolant
Anna Linowiecka

Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Zalewski